Guatemala, 28 de junio de 2024

ےicda. Maria Alejandra Gándara Espino Administradora General Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimada señora Administradora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Co	Jenniffer Melania Mancilla Avila	CUI:	2566 67780 0101
Número de contrato:	029-125-2024-MCD	Acuerdo Ministerial:	851-2024
Servicios (Técnicos o Profe	Profesionales	Nit del Contratista:	58981306
Número de Factura:	2846770314	Serie:	8A5B032C
Honorarios Mensuales:	Q7,466.67	Período del Informe:	Mes de junio 2024
Monto Total del Contrato	Q23,466.67	Plazo del Contrato:	03 de junio del 2024 al 31 de agosto del 2024
Unidad Administrativa	Dirección de Comunicación Social y Difusión Cultural		

Objetivos del Contrato:

"El Profesional" se compromete a prestar sus servicios para la Dirección de Comunicación Social y Difusión Cultural de la Dirección Superior del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestación de los servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- a) Asesoré en la gestión de redes sociales del Ministerio de Cultura y Deportes
- b) Asesoré en la redacción de notas de las presentaciones "Guatemala en el tiempo" y "The Night of Music" en el Teatro Nacional de la Cultura como parte del Festival de Junio.
- c) Asesoré en la redacción de la nota periodística por el Día Internacional de Los Archivos.
- d) Asesoré en la redacción de la nota periodística por la inauguración de la exposición de "La semana en honor al legado de Manolo Gallardo".
- e) Asesoré en la realización del monitoreo.

Firma de Contratista

f) Asesoré en la premiación del Primer Encuentro Latinoamericano de Futsal Down en el Domo de la zona 13 para la transmisión en vivo y publicación en redes sociales.

Jenniffer Melania Mancilla Avila Edson Lozano Sebastián Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios Nombre Completo del Contratista (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Edson Lozano Sebastián Director de Comunicación Social y Difusión Cultural Ministerio de Cultura y Deportes

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)